§. 542.

Similiter quia dominus in re furtiva & rapta domi- *Etiam quoad*  
nium retinet (§. 521.), *quamdiu res furtiva in furis, rapta in furem &*  
*prædonis potestate est, domino competit jus furem & prædonem vi prædonem.*  
*adigendi, ut rem sibi ablatam restituant (§. 540.).*

Comprehenditur quoque hic casus sub propositione an-  
tecedente, propterea quod fur & prædo, quamdiu rem fur-  
tivam & raptam in potestate sua habent, eandem possident  
(§. 537.).

§. 543.

Jus rem suam vi persequendi adversus quemlibet pos- *Jus rem*  
sessorem aut quemcunque alium, qui eam in potestate ha- *suam vindi-*  
bet, dicitur *Vindicatio rei* vel etiam *Jus rem suam vindicandi.* *candi.*

Definitur hic vindicatio rei, qualis est vi originis suæ in  
statu naturali: qualem enim mutationem subeat in civili, suo  
loco ostendemus.

§. 544.

## §. 544.

*Jus rem suam vindicandi domino competens.*

*Domino competit jus rem suam vindicandi adversus quemlibet possessorem, aut quemcumque alium, qui eandem in potestate sua habet.* Competit enim eidem jus rem suam exigendi a quolibet possessore & quocumque alio, qui eandem in potestate sua habet, eumque vi adigendi ut eam restituat, si hoc facere non vult (§. 540. 541.). Enimvero jus rem suam vi persequendi adversus quemlibet possessorem aut quemcumque alium, qui eam in potestate sua habet, est jus rem suam vindicandi (§. 543.). Domino igitur competit jus rem suam vindicandi adversus quemlibet possessorem, aut quemcumque alium, qui eandem in potestate sua habet.

Jus nimirum vindicandi rem suam datur contra omnes, qui eam restituendi facultatem physicam habent. Nimirum si fieri potest, ut a te restituatur; domino quoque competit jus poscendi, ut eam actu restituas, & ubi posceni eam restituere non vis, vi te adigendi, ut restituas. Nulla hic valet adversus dominum exceptio.

## §. 545.

*Dominium in rei vindicatione probandum.*

*Dominus rem suam vindicaturus probare debet dominium, seu rem, quam sibi restituendam petit, esse suam.* Etenim qui rem alienam in potestate sua habet, eam domino restituere debet, si noverit quinam sit dominus (§. 467.), & circumspexit esse debet, ne res, quam domino restituere intendit, veniat in potestatem non domini (§. 470.). Rem adeo domino restitutus certus esse debet, eum, cui eam restituit, esse dominam. Enimvero ex eo, quod quis se dominum esse dicit, nondum constare potest, quod sit dominus: id quod nemo non admittit. Quamobrem qui dicit se esse dominum,

num, quod sit probare debet. Quoniam itaque dominus rem suam vindicaturus rem sibi restitui petit, cujus se dominum esse dicit (§. 543.); dominium suum; seu quod res sua sit, probare debet.